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AIESOPIMUS 
 
hankekumppanuudesta sosiaali- ja terveysministeriössä 31.7.2020 saakka avoinna olevassa 
valtionavustushaussa mielenterveysosaamisen vahvistaminen kunnissa (hakuilmoitus 
VN/10069/2020). 
 
Hanke kohdistuu seuraaviin valtionavustushaun toimenpidekokonaisuuksiin:  

1. Lisätään yhteisöllistä hyvinvointia asuinalueilla ja kunnan arkiympäristöissä kehittämällä kunnan 
hallinnonalojen ja eri yhdyspintojen välisiä toimintatapoja ja erilaisia palvelupolkuja, jotka 
tähtäävät yksinäisyyden vähentämiseen ja yhteisen toiminnan mahdollistamiseen. 

2. Lisätään mielenterveysosaamista ja -taitoja esimerkiksi varhaiskasvatuksessa, kouluissa ja eri 
oppilaitoksissa, nuorisotyössä tai ikääntyneille suunnatuissa palveluissa, tuessa ja toiminnoissa 
kehittämällä toimintatapoja, joilla lisätään ammattilaisten mielenterveysosaamista ja -taitoja ja 
ylläpidetään yhdyspinnoilla ja eri organisaatioiden välillä tapahtuvaa työtä.  

 
Hankkeen tavoitteena on  

1. lisätä tietoa ja ymmärrystä mielenterveydestä voimavarana ja keinoista vahvistaa 
mielenterveyttä sekä tietämystä mielenterveyden häiriöistä ja niiden hoitomahdollisuuksista, 

2. edistää lasten ja nuorten mielenterveyttä vahvistamalla mielenterveysosaamista 
varhaiskasvatuksessa, peruskoulussa, toisen asteen oppilaitoksissa ja neuvolassa, ja 

3. vahvistaa kuntalaisten mielenterveyttä ja hyvinvointia arkiympäristöissä ja asuinalueilla 
kehittämällä mielenterveyden edistämistä osana kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
työtä sekä kehittämällä kunnan hallinnonalojen ja eri yhdyspintojen välisiä toimintatapoja. 

 
Kuhunkin tavoitteeseen vastataan hankkeessa omalla osakokonaisuudellaan. Tämä aiesopimus koskee 
seuraavia osakokonaisuuksia:

(  X )  Mielenterveyden ensiapu
Hankekumppanit toteuttavat yhdessä kunnan valitsemille ryhmille Mielenterveyden ensiapu® 
-koulutuksia ja juurruttavat niiden sisältöä osaksi ammattilaisten perustyötä. MIELI Suomen 
Mielenterveys ry (MIELI ry) vastaa Mielenterveyden ensiapu -ohjaajakoulutusten toteutuksesta.

(  X )  Hyvän mielen koulu
Hankekumppanit toteuttavat kunnan varhaiskasvatuksessa, alakoulussa, yläkoulussa, toisen asteen
oppilaitoksissa ja/tai neuvolatyössä MIELI ry:n Hyvän mielen koulu –malliin sisältyviä koulutuksia ja 
juurruttavat niiden sisältöä osaksi koulun opetustyötä ja toimintakulttuuria.

(  X )  Hyvän mielen kunta
Hankekumppanit pilotoivat MIELI ry:n Hyvän mielen kunta –tarkistuslistaa ja mallintavat sen
käyttöä osana kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä sekä yhteiskehittävät Hyvän 
mielen kunta –työkalupakkia.

 
Mielenterveyden ensiapu ja Hyvän mielen koulu –osioissa MIELI ry tarjoaa hankekumppanilleen 
koulutukset maksutta. MIELI ry vastaa koulutusten järjestämisestä, kouluttajien palkkaamisesta ja 
kurssimateriaaleista. Muut hankekumppanit tarjoavat koulutustilat, rekrytoivat osallistujat perus –ja 
ohjaajakoulutuuksiin sekä myöntävät henkilöstölleen luvan osallistua koulutuksiin työajalla ja 
Mielenterveyden ensiapu -ohjaajakoulutuksen käyneille oikeuden toteuttaa Mielenterveyden ensiapu  
-koulutuksia työajalla. Muut hankekumppanit myös kannustavat henkilöstöään suunnittelemaan, 
kuinka koulutusten sisällöt juurrutetaan osaksi perustyötä. 
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Kunta, kuntayhtymä tai sairaanohoitopiiri nimittää alueeltaan yhteyshenkilön, joka osana omaa työtään 
vastaa yhteydenpidosta MIELI ry:n hankekoordinaatioon. Lisäksi kunta, kuntayhtymä tai 
sairaanhoitopiiri sopii, kenen vastuulla on huolehtia Mielenterveyden ensiapu -koulutusten sekä Hyvän 
mielen koulu –työn sisältöjen jatkuvuudesta ja Hyvän mielen kunta –kokonaisuuden hyödyntämisestä 
paikallisesti tai alueellisesti hankkeen päätyttyä. 
 
MIELI ry toimii hankehallinnoijana ja toimittaa hakemuksen sosiaali- ja terveysministeriöön. Kunnan, 
kuntayhtymän tai sairaanhoitopiirin henkilöstön hankkeen koulutuksiin käyttämä työaika muodostaa 
osan hankkeen omarahoitusosuudesta.  
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